
COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, F ORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Apprendimenti, istruzione, formazione prof essionale 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5685  DEL  27/06/2016 

 
 

OGGETTO:   Attuazione DGR 1534/2015 “Programma annuale del sistema integrato dei 
servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’esercizio finanziario 2015”. 
Liquidazione su residui reimputati a seguito di riaccertamento ordinario ai 
sensi dell'art.3, comma 4 del D.Lgs.118/2011 per complessivi € 911.750,00 
ai Cap. 00944 e 00947. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Considerato che l’art.10 della LR 30/2005 stabilisce “1. La Giunta regionale adotta, entro il 
31 dicembre di ogni anno, il programma annuale, il quale, in attuazione del Piano triennale, 
prevede: 
a) la determinazione dei contributi da erogare a favore dei Comuni singoli o associati; 
b) l'indicazione delle attività programmate nell'articolo 9, comma 4; 
c) la determinazione dei finanziamenti” 
Vista la DGR 1534/2015 “Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia per l’esercizio finanziario 2015”. 
Visti gli Allegati alla DGR 1534 del 14/12/2015: 
· Allegati 1 “Obiettivo 1: Sostegno al sistema pubblico e convenzionato”; 



COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

· Allegati 2 “Obiettivo 2: Sostegno alla creazione del sistema integrato mediante la funzione 
del Coordinamento pedagogico di rete”; 
Acquisite le relazioni sulla funzione del coordinamento pedagogico nei servizi socioeducativi 
per la prima infanzia dai Comuni capofila di attuazione della DGR 1618/2009: 
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione delle somme previste dagli allegati 1 e 
2 per una somma complessiva di € 911.750,00 di cui agli Allegati 1 e 2 della DGR 1534 del 
14/12/2015; 
Accertata dalla competente struttura del Servizio la regolarità della documentazione dalla 
quale risulta liquidabile l’intero importo finanziato; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.10770 del 31.12.2015 “Programma annuale del 
sistema integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’esercizio finanziario 
2015. DGR 1534/2015. Impegno di spesa al cap.00944_S e al cap. 00947_ S per 
complessivi € 925.750,00”  
Considerato che sono stati espletati gli adempimenti relativi alla pubblicazione della DD 
10770 del 31.12.2015, con la quale sono state impegnate le somme che si propone di 
liquidare con il presente atto; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 
Vista la d.g.r. 11 aprile 2016, n. 388 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario  gestionale di 
previsione 2016-2018 ai sensi dell’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e s.m.i”.  
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di disporre la liquidazione della somma complessiva di € 911.750,00 ai Comuni 
risultanti dagli allegati 1 e 2 al presente atto che costituisce attuazione della DGR 
1534/2015; 

2. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare  la spesa complessiva di Euro 
911.750,00 relativa al residuo reimputato al corrente esercizio finanziario con DGR 
548/2016  e  di imputare il predetto importo in base alla seguente tabella: 

Es. Cap. Impegno 
n. Importo  Creditore  

2016 00944 11603826 861.150,00 Beneficiari di cui all’allegato 1  

2016 00947 11602835 50.600,00 Beneficiari di cui all’allegato 2 

3. di indicare, ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii., le seguenti 
informazioni   ai fini della costruzione del codice della transazione elementare 
secondo la struttura definita dall’allegato 7 del medesimo decreto: 



COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

- Missione 04 -  Programma 01;  
- Codice del piano dei conti finanziario al quinto livello U.1.04.01.02.003; 

4. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di Euro 911.750,00 
come segue: 

Importo Creditore Modalità di pagamento 
861.150,00 Beneficiari di cui all’allegato 1 Accredito c/o la Tesoreria Comunale 
50.600,00 Beneficiari di cui all’allegato 2 Accredito c/o la Tesoreria Comunale 

 
5. di dare atto che sono stati espletati gli adempimenti relativi alla pubblicazione della 

DD 10770 del 31.12.2015, di cui all’art. 26 del Dlgs 33/2013; 
6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 

 
 
 
Perugia lì 20/06/2016 L’Istruttore 

Paola Chiodini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/06/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Paola Chiodini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Apprendimenti, istruzione, 
formazione professionale  a fronte del  seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0011603826 861.150,00 COMUNE DI ALLERONA 0011605946 6.785,00 

0011603826 854.365,00 COMUNE DI AMELIA 0011605947 4.720,00 

0011603826 849.645,00 COMUNE DI ASSISI 0011605948 9.160,00 

0011603826 840.485,00 COMUNE DI BASCHI 0011605949 3.835,00 



COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

0011603826 836.650,00 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011605950 20.472,50 

0011603826 816.177,50 COMUNE DI BETTONA 0011605951 7.670,00 

0011603826 808.507,50 COMUNE DI BEVAGNA 0011605952 7.375,00 

0011603826 801.132,50 COMUNE DI CAMPELLO SUL 
CLITUNNO 0011605953 6.490,00 

0011603826 794.642,50 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0011605954 4.720,00 

0011603826 789.922,50 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 
LAGO 0011605955 18.350,00 

0011603826 771.572,50 COMUNE DI CITERNA 0011605956 4.720,00 

0011603826 766.852,50 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011605957 9.780,00 

0011603826 757.072,50 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011605958 35.720,00 

0011603826 721.352,50 COMUNE DI COLLAZZONE 0011605959 7.375,00 

0011603826 713.977,50 COMUNE DI CORCIANO 0011605960 51.447,50 

0011603826 662.530,00 COMUNE DI DERUTA 0011605961 12.005,00 

0011603826 650.525,00 COMUNE DI FABRO 0011605962 13.100,00 

0011603826 637.425,00 COMUNE DI FOLIGNO 0011605963 69.195,00 

0011603826 568.230,00 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0011605964 1.475,00 

0011603826 566.755,00 COMUNE DI GUALDO TADINO 0011605965 15.645,00 

0011603826 551.110,00 COMUNE DI GUBBIO 0011605966 27.165,00 

0011603826 523.945,00 COMUNE DI MAGIONE 0011605967 11.397,50 

0011603826 512.547,50 COMUNE DI MARSCIANO 0011605968 41.485,00 

0011603826 471.062,50 COMUNE DI MASSA MARTANA 0011605969 4.720,00 

0011603826 466.342,50 COMUNE DI MONTEFALCO 0011605970 3.835,00 

0011603826 462.507,50 COMUNE DI MONTEFRANCO 0011605971 2.065,00 

0011603826 460.442,50 COMUNE DI NARNI 0011605972 16.455,00 

0011603826 443.987,50 COMUNE DI NORCIA 0011605973 6.490,00 



COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

0011603826 437.497,50 COMUNE DI ORVIETO 0011605974 26.950,00 

0011603826 410.547,50 COMUNE DI PANICALE 0011605975 5.605,00 

0011603826 404.942,50 COMUNE DI PERUGIA 0011605976 212.717,50 

0011603826 192.225,00 COMUNE DI PORANO 0011605977 7.080,00 

0011603826 185.145,00 COMUNE DI SANGEMINI 0011605978 6.520,00 

0011603826 178.625,00 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0011605979 13.275,00 

0011603826 165.350,00 COMUNE DI SPELLO 0011605980 19.530,00 

0011603826 145.820,00 COMUNE DI SPOLETO 0011605981 26.095,00 

0011603826 119.725,00 COMUNE DI TERNI 0011605982 62.390,00 

0011603826 57.335,00 COMUNE DI TODI 0011605983 17.000,00 

0011603826 40.335,00 COMUNE DI TORGIANO 0011605984 10.915,00 

0011603826 29.420,00 COMUNE DI TREVI 0011605985 9.735,00 

0011603826 19.685,00 COMUNE DI UMBERTIDE 0011605986 14.965,00 

0011603826 4.720,00 COMUNE DI VALFABBRICA 0011605987 4.720,00 

0011602835 50.600,00 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011605990 4.600,00 

0011602835 46.000,00 COMUNE DI PERUGIA 0011605991 4.600,00 

0011602835 41.400,00 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011605992 4.600,00 

0011602835 36.800,00 COMUNE DI MARSCIANO 0011605993 4.600,00 

0011602835 32.200,00 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011605994 4.600,00 

0011602835 27.600,00 COMUNE DI GUBBIO 0011605995 4.600,00 

0011602835 23.000,00 COMUNE DI FOLIGNO 0011605996 4.600,00 

0011602835 18.400,00 COMUNE DI SPOLETO 0011605997 4.600,00 

0011602835 13.800,00 COMUNE DI TERNI 0011605998 4.600,00 

0011602835 9.200,00 COMUNE DI NARNI 0011605999 4.600,00 



COD. PRATICA: 2016-002-6493 

segue atto n. 5685  del 27/06/2016 

0011602835 4.600,00 COMUNE DI ORVIETO 0011606000 4.600,00 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA 
 
 
 
 

Perugia lì 24/06/2016 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 27/06/2016 Il Dirigente  

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


